
Stand: Oktober 2015

Abteilung Abteilungsleitung Sportart Teilnehmer Ort / Anlage Zeit

Badminton Georg Weixler sportliches "Federball" Jedermann / -frau  Sporthalle Mi 19.00 - 22.00 Uhr

Badminton@tsv-sulzberg.de Tel.: 08376 - 97580 Erwachsene/ Jugend

Basketball Manfred Meier Basketball Jedermann / -frau Sporthalle Freitag ab 18.00 Uhr

Basketball@tsv-sulzberg.de Tel.: 0831 - 66835 Kinder ab ca. 14 Jahren

Fußball / Herren Bernd Schramm 08376 -976752 1. u. 2.Mannschaft Erwachsene ab      18 J. Sportplatz Trainingszeiten bitte

Fußball@tsv-sulzberg.de Thorsten Joppich 08376-921740 AH ( Alte Herren ) Erwachsene ab      30 J. bei den Trainern erfragen 

Jugendfußball Daniel Filleböck  08376 - 8963 A - Jugend Jugend männl.   16-18 J. Schulsportgelände Trainingszeiten bitte

Jugendfußball@tsv-sulzberg.de Mobil 0151 14661658 B - Jugend Jugend männl.   14-16 J. oder bei den Übungsleitern 

Thorsten Joppich 08376-921740 C - Jugend Schüler             12-14 J. Sporthalle erfragen

Mobil 0170 1895865 D - Jugend Bub./Mädch.      10-12 J.

Herbert Mayr 08376 - 9213930 E - Jugend Bub./Mädch.      8 -10 J.

Mobil 0160 7413625 F - Jugend Bub./Mädch.      6 -  8 J.

G - Jugend Bub./Mädch.      5 -  6 J.

Gesundheit/Prävention Ursula Seiffer Wirbelsäulengymnastik Jedermann / -frau Jugend alte Sennerei Mo 18.00 - 19.30 Uhr

wsg@tsv-sulzberg.de Tel.: 08376 - 97317 Mi 9.00 - 10.30 Uhr u. 18.00 -19.30 Uhr

herzsport@tsv-sulzberg.de Mirja Borchert Herzsport Teilnehmer m. Herzerkrankung Turnhalle Do 17.30 - 19.00 Uhr

Tel. 08376/1464 (geschäftlich)

Tel. 0831/527 210 80 (privat)

Lucia Ockel

Tel. 08373/9228844

Birgit.Wegmann@tsv-sulzberg.de Birgit Wegmann bodyART mit Birgit alte Sennerei Montag  8.30 - 9.30 Uhr

Bettina Tel.: 08379 - 728388 Pilates mit Bettina alte Sennerei Donnerstag 18.30 - 19.30 Uhr
Birgit Mobil 0152 56360999 Hatha Yoga Montag 9.45 -11.15 Uhr

Birgit Tel.: 08376 8585 Hatha Yoga Flow Die 18.30 - 20.00 Uhr 

Hatha Yoga Flow  Mi 19.30 - 21.00 Uhr

Karate Karl Pfänder Training Kinder ab 3-6 Jahren Sporthalle Di + Do 17.00 - 18.00 Uhr

Karate@tsv-sulzberg.de Tel.: 08376 - 976976 Kinder ab 7-13 Jahren Di + Do 18.00 - 19.00 Uhr

Mobil 0171 3528271 Erwachsene / Jugendliche Di + Do 19.00 - 20.30 Uhr

Ringen Max Losher Training Kinder ab 5-14 Jahren Sporthalle Dienstag  17.00 - 19.00 Uhr

Ringen@tsv-sulzberg.de Tel: 08376 - 1410

Schach Anton Bail  Brettspiele Erwachsene / Jugend Gasthof Hirsch nach Absprache

Schach@tsv-sulzberg.de Tel.: 08376 - 286

Tanzsport Claudia Wiedemann Jazz-Dance Hobbygruppen Mo 15.45 Uhr(Sen) u.17.00 Uhr (SH)

Tanzsport@tsv-sulzberg.de Seebach 1 Mädch.u.Bub. ab 6 Jahre Sporthalle (SH) Fr 14.45 - 15.45 Uhr( SH)

Tel.: 08376 - 974277 Turniergruppen alte Sennerei (Sen) Mo 17.00 - 21.00 Uhr (SH)

Die 16.30-18.00 (Sen)

Do 19.00 - 20.00 (Sen) u Fr 16.00 - 17.45 (SH)

Tennis Christoph Häringer Spielen zum Spass Kinder ab 6 J. / Jugendl. Tennisanlage nach Rücksprache mit

Tennis@tsv-sulzberg.de Tel.: 08376 - 929944 Training für Jung u. Alt und Erwachsene Abteilungsleitung

Verbandsrundenspiele

Der Kurs findet in 10er Blöcken in der alten Sennerei statt.

Der Kurs findet in 10er Blöcken in der alten Sennerei statt.

Was ist los beim T S V - Sulzberg e.V.
www.tsv-sulzberg.de

Eine Übersicht für ihre sportliche Betätigung.

Der Kurs findet in 10er Blöcken in der alten Sennerei statt.
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Abteilung Abteilungsleitung Sportart Teilnehmer Ort / Anlage Zeit

Theater Kerstin Häringer Volksstücke Laientheater - "Hirschsaal" Mitteilungen im Amts-

Theater@tsv-sulzberg.de Tel.: 08376 - 929944 Lustspiele Spieler u. Spielerinnen blatt u. Tageszeitung

Tischtennis Werner Rottach Training für Jung u. Alt Kinder und Jugendliche Sporthalle

Mo 18.30 - 20.00 Uhr

Fr 18.00 - 20.30 Uhr

Tischtennis@tsv-sulzberg.de Tel.: 08376 - 1281 Ligaspiele Senioren- und Hobbyspieler Mo ab 18.30 Uhr u.Fr ab 20.00 Uhr 

Turnen/Gymnastik/Fitness Elke Burkart 08376-976591 Mutter/Vater/Kind Kinder  2-4 J. mit Eltern Sporthalle Mo 15.30 - 16.30 Uhr

Turnen@tsv-sulzberg.de Simone Lengl 08376-9768932 Kinderturnen Kinder  4- 6 Jahren Sporthalle Mi 15.00 - 16.00 Uhr

Claudia Gross 08376-1264 Mädch.Gymn./Spiele Mädchen 6-10 Jahren Sporthalle Mo 17.00 - 18.00 Uhr
Theresa Huber 08376-213 Leistungsturnen Mädchen Gruppe 1,2,3 Sporthalle nach Rücksprache

Franz Hötzl Kondit.-Ski-Gymnastik Jedermann / -frau / Jugend Sporthalle Mi ab 19.00 Uhr 

08376 - 555 Damen Gymnastik Damen u. Jugendl.ab 16J. Sporthalle Mo ab 20 Uhr u.Do ab 19 Uhr 

Senioren-Gymnastik Damen u. Herren ab 55 J. Sporthalle Mo 18.00 - 19.00 Uhr

Simone Schrägle 0175/4068011 Step-Aerobic mit Simone Jedermann / -frau alte Sennerei Mo 19.45 - 21.30 Uhr

simone.lengl@tsv-sulzberg.de Simone Lengl 08376-9768932 ZUMBA Jedermann / -frau Sporthalle

Di 20.00 - 21.00 Uhr

Do 8.30 - 9.30 Uhr

Ultimate Frisbee Benjamin Ernst Training Jedermann / -frau Sportplatz Moosbach Sommer Mo ab 19.00 Uhr

frisbee@tsv-sulzberg.de Mobil 0177 4049366 ab 16 Jahre Sporthalle Winter Mo 21.00 - 23.00 Uhr

Volleyball Dieter Gross 08376 - 1264 Hobby-Volleyball-Mixed Sporthalle Die 19.30 - 21.30 Uhr

Volleyball@tsv-sulzberg.de

Ski Wer im Verein Ski fahren möchte, wendet sich bitte an die beiden anderen Sulzberger Sportvereine. Alpin: SC Ottacker; Langlauf: TSV Moosbach

Handball

Sportabzeichen In Absprache mit  Georg Trost Telefon: 08376 921843

z.B. rainer.wagner@tsv-sulzberg.de

Vorstandschaft:   Beisitzer Georg Trost Telefon: 08376 - 921843

1. Vorsitzender Rainer Wagner Telefon: 0831 - 66776 Beisitzer Bernd Schramm Telefon: 08376 - 976752

2. Vorsitzender Tom Bamberger Mobil: 0172 - 8029866 Beisitzer Tim Herb Mobil: 0176 - 55480250

Kassier Christian Voith Telefon: 08376 - 976702 Beisitzer Roman Sommer Telefon: 08376 - 1555

Schriftführerin Andrea Gschwend Telefon: 08376 - 97300 Beisitzer Thomas Martin Telefon: 08376 - 737

Jugendleiter Jacob Vogler Mobil: 0157 - 58460895 Beisitzerin Andrea Dietrich Telefon: 08376 -  928777

Beisitzerin Claudia Wiedemann Telefon.: 08376 - 974277

Beisitzerin Katrin Ritter Mobil: 0151 - 43205685

Fahnenabordnung Sylvester Barensteiner Hermann Martin Manfred Lengl Sepp Vogt Heidrun Klooster

Nähere Informationen über die Abteilungsleiter / -innen. Weitere Ansprechpartner sind auch die Mitglieder der Vorstandschaft

per e-mail:   info@tsv-sulzberg.de oder Vorstandschaft und Beisitzer persönlich: Mustervorname.Mustername@tsv-sulzberg.de

Die Sport - u. Trainingsmöglichkeiten sind hier gekürzt angegeben. Änderungen sind vorbehalten. 

Der Trainingsbetrieb wurde mangels Teilnehmern eingestellt. Kontakt für am Handball interessierte: Klaus Stadelmann Tel.: 0831-5705235
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